cantidad de $114’446,329.00 (ciento catorce millones cuatrocientos cuarenta y seis 

mil trescientos veintinueve pesos 00/100 M.N.). 

1 En lo subsecuente, Tribunal y/o Órgano Jurisdiccional.  

CUARTO. Al cierre del ejercicio dos mil veinticinco, el tabulador de sueldos quedó 

integrado por 135 (ciento treinta y cinco) plazas. 

QUINTO. Mediante oficio SFA/030/2025, recibido el dos de enero de dos mil 

veintiséis2, el Secretario de Finanzas y Administración notificó a la Magistrada 

Presidenta del Tribunal, el importe del presupuesto autorizado para el Ejercicio Fiscal

[...]

Presupuesto de Egresos aprobado por el Congreso del Estado de Michoacán para el 

Ejercicio Fiscal dos mil veintiséis y se aprobó el tabulador de sueldos 

correspondiente, en el que se contemplaron las categorías del personal y un número 

total de 135 (ciento treinta y cinco) plazas.  

CONSIDERACIONES 

PRIMERA. De conformidad con los artículos 116, fracción IV, inciso C, de la 

Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 98 A de la Constitución 

Política del Estado Libre y Soberano del Estado de Michoacán de Ocampo;

[...]

En términos del artículo 20, fracción IV del Manual de Remuneraciones, así como lo 

dispuesto en el Plan de Previsión Social, para el presente Ejercicio Fiscal se prevé 

otorgar mensualmente a cada una de las personas servidoras públicas del Tribunal el 

pago de vales de despensa por un importe para el mes de enero de $3,439.00 (tres 

mil cuatrocientos treinta y nueve 00/100 M.N.) y a partir del uno febrero de $3,566.00 

8 En lo sucesivo, Plan de Previsión Social. 

(tres mil quinientos sesenta y seis pesos 00/100 M.N.)9, por el incremento de la 

Unidad de Medida y Actualización10.   

2. Ayuda de Becas Educativas y de Transporte